
山理学研学第 2019-9 号 

 2019 年 12 月 吉日 

会員各位 

一般社団法人 山 梨 県 理 学 療 法 士 会  

会        長 小林 伸一 

学術研修局長  名取 大輔 

                                学術研修部長 平賀 篤 

 

（ 公 印 省 略 ）

      

第 4回学術研修会のお知らせ 

 

時下、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。さて、第 4回学術研修会を下

記の要領で開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。今回は「肩関節拘縮の見方と運動

療法」をテーマとして、さとう整形外科 理学療法士 赤羽根良和先生をお招きします。ご多忙とは

存じますが是非ご参加頂けますよう御案内申し上げます。 
 

記 
 

１．日 時： 2020 年 2月 23（日） 

受   付   9：30  ～     

講    義    10：00  ～ 15：00   
 

２．場 所： アピオ甲府 王朝の間 

 山梨県中巨摩郡昭和町西条 3600  TEL：055-220-6111     

 

３．テーマ： 『肩関節拘縮の見方と運動療法』 

 

４．講 師： さとう整形外科 理学療法士 赤羽根良和先生 

 

５．対象者： 山梨県理学療法士会員、非会員、学生など 
 

６．資料代： 会員 1,000 円、非会員 2,000 円、学生 無料（学生証提示） 
  

７．定 員： 『会場の収容人数に条件があり、場合によっては人数調整をする事があります』 
 

８．申込方法：2 月 14 日(金)までに士会ホームページ内申込用紙に記載の上、申込用紙をメー

ルに添付し yptgkensyubu@gmail.com までお申し込みください。なお、申し込み

をされた方には2月 21日(金)までに受付完了をメールにて返信させていただき

ますので、期日までに返信がない場合はお問い合わせください。 
 

９．連絡事項：①受付は講義開始 30分で終了とさせて頂きます。ご了承下さい。 

       ②講義室内での飲食は可能です。その他の館内（ロビーなど）での飲食は禁止

です。 

③実技がありますので、肩を露出できる格好での参加をお願い致します(タンク

トップなど)。 
 

１０．連絡先：一般社団法人 山梨県理学療法士会 学術局学術研修部 

帝京科学大学医療科学部理学療法学科 平賀 篤 

山梨県上野原市八ツ沢 2525 0554−63−4411 

e-mail：yptgkensyubu@gmail.com 
 
                  なお、この研修会は新人教育プログラム C-2 運動器疾患の理学療法、もしくは専門・認定理

学療法士ポイントとして 10 ポイントが認められます。会員証を忘れずにお持ち下さい。 

mailto:yptgkensyubu@gmail.com
mailto:yptgkensyubu@gmail.com

